1

 Edição nº 3.028 – Terça-feira, 23 dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
CONCORRÊNCIA N.º 28/2025 - EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PROPAGANDA E PUBLICIDADE PARA REALIZAÇÃO DE
CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA,
EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N.º 12.232 DE 29 DE
ABRIL DE 2010. FUNDAMENTO LEGAL: CONCORRÊNCIA nº
028/2025, nos termos da Lei nº 12.232/2010, e, subsidiariamente,
pelas Leis nº 4.680/1965 e 14.133/2021. DOTAÇÃO: 01.00 –
GABINETE DO PREFEITO – GAPRE; 04.122.1002.2003 – MANTER
AS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES;
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURIDICA; 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
VIGÊNCIA: até 23/12/2026. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e: CT Nº 01212/2025 -
23.12.25 - SUPERLIGA 66 COMUNICAÇÃO LTDA – CNPJ:
08.930.336/0001-65 - R$ 672.000,00 (seiscentos e setenta e dois mil
reais).

Guarabira/PB, 23 de dezembro de 2025.

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD 11/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº AD 11/2025, que
objetiva: AQUISIÇÕES DE SISTEMA FOTOVOLTÁICO E
INSTALAÇÃO NOS TELHADOS E OU SOLO DOS PRÉDIOS DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE GUARABIRA/PB;
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: COESA –
CORPO DE OBRAS, ELETRIFICACOES E SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA - R$ 3.278.910,96 (três milhões, duzentos e setenta e oito mil,
novecentos e dez reais e noventa e seis centavos).

Guarabira - PB, 22 de dezembro de 2025.

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÕES DE SISTEMA FOTOVOLTÁICO E
INSTALAÇÃO NOS TELHADOS E OU SOLO DOS PRÉDIOS DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE GUARABIRA/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº AD00011/2025
- Ata de Registro de Preços nº 001/2024, decorrente do processo
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2024, realizado pelo
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO METROPOLITANA DE
ALAGOAS – CONMETRO. DOTAÇÃO: 08.00; 12.361.2001.1018;
12.361.2001.2042; 12.361.2001.2043; 12.361.2001.2046;
4.4.90.52.01 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE –
500/540/542/570/571/550/543/569. VIGÊNCIA: até
23/12/2026. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL
DE GUARABIRA e: CT Nº 01213/2025 - 23.12.25 - COESA - CORPO
DE OBRAS, ELETRIFICACOES E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA -
R$ 3.278.910,96 (três milhões, duzentos e setenta e oito mil,
novecentos e dez reais e noventa e seis centavos).

Guarabira - PB, 23 de dezembro de 2025.
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO

Prefeita

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N° 3.029
QUARTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2025./